a. bo B1.  b. meos omès B2.  c. et omès B2.  d. domino omès B2.  e. et 
omès B1.  f. omnes omès B2.  g. cum tenedonibus et pertinenciis eorum B2.  
h. generis sint B2.  i. acapita B2.  j. adempriva B2.  k. husum B2.  l. mihi 
accidentibus B2.  m. pater meus, Ugo de Tacione condam habuit et possedit in 
vita sua et omès B2.  n. ipse B2.  o. vestrarum B2.  p. mille B2.  q. bonorum 
omès B1.  r. et accepte omès B2.  s. vel scripto aut non scripto B2.  t. vel meis 
omès B2.  u. sive B2.  v. Raimundi B2.  w. termino B2.  x. et vestrorum 
omès B2.  y. mito B1.  z. promito B1 B2.  aa. et fratribus Mansi Dei omès B2.  
ab. unde vobis et domui milicie Templi et fratribus ejusdem obligo B2.  ac. in aliquo 
omès B2.  ad. faciam veniri B2.  ae. predicti omès B2.  af. testesque firmare 
rogavi omès B1.  ag. forat a B1.
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257

1217, 1 de maig
Arnau de Mudagons i la seva esposa Mascarosa donen al convent 

de Sant Salvador de Cirà i al seu prior, Bernat de Pineda, 
un home anomenat Guillem Comte, fill de Pere Bosquer de 
Toluges, amb tota la seva descendència i tots els seus béns. 
Per aquesta donació, Arnau de Mudagons reconeix haver rebut 
50 sous barcelonesos presos sobre els béns del susdit Guillem 
Comte. La donació és confirmada per Jaume Andreu i el seu 
germà Arbert, que tenen en penyora el castrum de Toluges i 
reconeixen haver rebut 50 sous barcelonesos.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 14v-15, acta núm. 28.

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus de Mutacionibus, et uxor 
mea Mascharosa, nos ambo simul in unum, per nos et per omnes 
nostros, presentes ac futuros, bona fide et sine omni malo ingenio 
et bona affectione, cum hac presenti publica scriptura imperpetuum 
valitura, irrevocabiliter et sine omni retentu damus inter vivos et 
diffinimus et de nostra potestate in vestra vestrorumque tradimus in 
omnibus modis domino Deo et domui Sancti Salvatoris de Sirano 
et tibi, Bernardo de Pineda, priori ejusdem mansi, et omnibus suc-
cessoribus tuis, tam presentibus quam futuris, quendam hominem 
nostrum, scilicet Guilelmum Comitem, filium Petri Boscherii Teo-
logiarum, cum omnibus bonis suis et cum omni prole sua futura. 
Quem hominem predictum, cum omnibus bonis suis et cum omni 
prole sua futura, solvimus et in omnibus modis penitus diffinimus 
et damus vobis et vestris imperpetuum, et nullum jus in eo nobisa 
retinemus, set modo damus, in presenti tradimus vobis et vestris 
inperpetuum predictum hominem, cum omnibus bonis suis et cum 
omni prole sua futura, sicut melius et plenius et utilius dici aut 
intelligi potest ad vestrum intellectum et vestrorum, pro alodio 
libero. Quod faciemus vobis dictum hominem, cum omnibus bonis 
suis et cum omni prole sua futura, in paceb possidere et tenere 
sinec contradictu alicujus viventis persone imperpetuum. Et si forte 
aliqua persona pro nobis vel pro nostris vel pro aliqua ratione 
in predicto homine vel in rebus suis eviceret vobis vel succes-
soribus vestris, quod ego Arnaldus predictus, et ego Mascharosa, 
per nos et per omnes nostros, erimus legitimi auctores. Pro qua 
diffinitone jam dicta, ego Arnaldus de Mutacionibus, per me et 
per meos presentes ac futuros, me concedo habuisse et recepisse 
L solidos barchinonensium bonorum de bonis jam dicti Guilelmi 
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Comiti, ex quibus ita mihi satisfactum esse confiteor quod excep-
tioni non numerate pecunied renunciamus. Et quod contra hec 
predicta vel aliquid horum predictorum nunquam veniamus vel 
venire faciamus, bona fide per firmam stipulationem promittimus,e 
et specialiter omni juri divino et humano, scripto et non scripto, 
generali vel speciali, ad hec infringenda nobis competentibus vel 
competituris, et expressim beneficio omnium legumf jure morum 
vel aliquarum earum, ex certa scientia renuntiamus illi juri. Ac-
tum est hoc kalendis madii, anno Domini M° CC° XVII. Sig++na 
Arnaldi de Mutacionibus et Mascharose, uxoris ejus, qui ita hec 
omnia firmamus firmarique rogamus. Sig++na Jacobi Andree et 
Arberti, fratri suo, pignoratores de castro Teologiarum, qui ita hec 
omnia laudamus et firmamus testesque firmari rogavimus, et de 
hoc habuimus L solidos barchinonensium, de quibus omnibus per 
paccatos nos tenemus, et renuntiamus excepcioni non numerate 
pecunie.d Sig+++na Raymundi de Rochaneguada, et Guilelmi Sacriste 
Teologiarum, et Salamoni d’en Terrats, de Teologiis, testium.

Petrus Berengarii, notarius, hoc scripsit et suprascripsit in 
XIa linea, et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. non B.  b. pasce B.  c. scilicet B.  d. peccunie B.  e. promitimus B.  
f. leguum B.

258

1217, 21 de setembre
Maria Monera d’Ortafà ven a fra Ramon de Cervera, comanador 

del Masdéu, tots els seus drets sobre el quartó i la senyoria 
directa de tres vinyes, amb les oliveres que hi ha, situades 
a la parròquia de Santa Eugènia d’Ortafà, al lloc anomenat 
Remonels. Aquests drets li havien estat empenyorats així com 
al seu difunt marit, Pere Moner, per Beatriu d’Ortafà i el seu 
difunt marit, Berenguer de Coma, per set aimines d’ordi, que 
rep ara de les mans del comanador del Masdéu com a preu 
d’aquesta venda. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 94, acta núm. 150. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, p. 641, segons B.
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 542-544, segons B.
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In Christi nomine. Notum sit cunctis quod ego Maria Mo-
neria de Ortafano, per me et per omnes meos, bona fide, sine 
omni enganno, vendo et diffinio et cum hac presenti carta per-
fecte vendicionis et diffinicionis imperpetuum valitura de mea 
potestate in vestra in presenti trado, perpetuo jure possidendum 
et habendum, domui milicie Templi et tibi, fratri Raymundo de 
Cerveria, preceptori Mansi Dei, et omnibus aliis fratribus ejusdem 
presentibus atque futuris, totum quantum habeo et habere debeo, 
jure ac more pignoris vel alio aliquo modo, in quarto et dominio 
trium vinearum cum terris in quibus sunt plantate et oliviarorum 
que in eis sunt, scilicet Petri Armain et Adalaici Borrella et Ray-
mundi de Mare. Que vinee sunt in terminio Sancte Eugenie de 
Ortafano, in loco vocato ad Remonels. Quod quartum et dominium 
inpignoraverunt marito meo, Petro Monerio condam, et mihi, 
Beatrix de Ortafano, et vir ejus, Berengarius de Comba condam, 
pro VII eyminas ordei, sicut in instrumento pignoracionis ab eis 
nobis facto continetur. Quas VIIa eiminas ordei a vobis predictis 
recipio, unde bene pacatab renuncio exceptioni non numerate 
pecunie,c pro quibus vendo et diffinio et in presenti trado totum 
quantum habeo et habere debeo in jam dicto quarto et in dominio 
predictarum vinearum et olivariorum ad omnes vestras voluntates 
faciendas imperpetuum, renuncians omni juri vel mori per quod 
contra predictam vendicionem et diffinicionem venire possim. 
Actum est hoc XI kalendas octobris, anno Christi M° CC° XVII°. 
Sig+num Marie Monerie de Ortafano, qui hoc totum fieri jussi, 
laudavi, firmavi, testesque firmare rogavi. Sig+++na Mathei Fabri, 
et Johannis Ugueti et Guilelmi Simonis de Bages.

Petrus, subdiaconus,d scripsit hoc rogatus atque jussus et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

a. VI B.  b. paccata B.  c. peccunie B.  d. subdiachonus B.

259

1218, 30 de març
Ponç Ramon de Bages, la seva esposa, Berenguera i llur fill Deulosal 

venen a fra Ramon de Cervera, comanador del Masdéu, i als 
altres frares d’aquesta casa un casal situat a la vila de Bages, 
una feixa de terra situada a la parròquia de Sant Andreu de 
Bages i una vinya situada a la parròquia de Santa Eugènia 
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d’Ortafà, que tenen per la milícia del Temple. Per aquesta ven-
da, reconeixen haver rebut 70 sous barcelonesos. Per [la resta 
de] l’honor que tenen per la milícia del Temple, faran mig tor 
d’ordi mesura rasa de Perpinyà de cens anual el dia de Nadal, 
i les servituds consuetudinàries per les terres.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 165r-v, acta núm. 276. 
 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 545-549, segons B.

In Christi nomine. Notum sit cunctis quod ego Poncius Ray-
mundi de Bagis et uxor mea Berengaria et filius noster Deus salvet, 
nos omnes insimul, per nos et per omne nostros, bona fide, sine 
omni enganno, vendimus atque diffinimus et cum hac presenti carta 
perfecte venditionis et diffinitionis imperpetuum valitura de nostra 
potestate in vestra in presenti tradimus, perpetuo jure possiden-
dum et habendum, domino Deo et domui milicie Templi et tibi, 
fratri Raymundo de Cervaria, preceptori Mansi Dei, et omnibus 
aliis fratribus ejusdem domus, presentibus atque futuris, unum 
casale et unam faxiam terre et una vineam cum terra in qua est 
plantata, que omnia predicta tenemus pro domo milicie Templi. 
Predictum casal est intro villam de Bagis, affrontat ab oriente 
in casal Boneti Gasch, a meridie et aquilone in honore Johannis 
Ugueti, quem tenet pro domo milicie, ab occidente in via publica. 
Predicta faxia terre est in terminis Sancti Andree de Bagis, juxta 
eram milicie, affrontat ab oriente in era milicie Templi, a meridie 
in Verdera, ab occidente in terra Johannis Ugueti, ab aquilone in 
terra Guilelmi Reul. Predicta vinea est in terminis Sancte Eugenie 
de Ortafano, in vineario de d’Espit, affrontat ab oriente et meridie 
et aquilone in vinea milicie Templi, ab occidente in vinea Beren-
garii de Candor, quam tenet pro domo milicie Templi. Quantum 
infra istas affrontationes superius scriptas includitur et terminatur 
totum, sine vestro vestrorumque enganno et sine omni retentu, ut 
predictum est, vendimus et diffinimus atque in presenti tradimus 
vobis predictis et omnibus vestris, et cui volueritis, cum ingressibus 
et egressibus suis et pertinentiis, et cum omnibus in se habentibus, 
sicut melius et plenius ad utilitatem vestram vestrorumque legi, 
intelligi ac dici potest, ad omnes vestras vestrorumque voluntates 
imperpetuum faciendas, pro LXX solidis barchinonensium bonorum, 
quos omnes recognoscimus esse versos in maxima nostra utilitate, 
de quibus confitemur nos bene esse pacatos,a unde renunciamus 
exceptioni non numerate pecunie.b Et quicquid predicta venditio 
modo valet, vel inantea plus hujus predicti pretii valebit, totum 
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vera donatione vobis et vestris irrevocabiliter damus atque in 
presenti tradimus. Et omni juri divino vel humano, generali vel 
speciali, scripto vel non scripto, legis vel consuetudinis, et etiam 
illi legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam justi pretii, vel alio 
aliquo modo, in judicio vel extra judicium, venire poterimus, ex 
certa scientia omnibus modis et expresse renunciamus totumque 
imperpetuum vobis et vestris diffinimus, et tenemur vobis de omni 
evictione, unde obligamus vobis omnia bona nostra ubique. Et de 
censu quod soluti sumus facere vobis pro honore quem pro vobis 
tenemus, faciemus annuatim domui milicie Templi et vobis jam 
dictis fratribus de censu, in festo Natalis Domini, medium tor ordei 
ras ad rectam mensuram Perpiniani et terremerita terrarum quas 
pro vobis tenemus, sicuti consuetum est. Et promittimusc vobis 
bona fide et per firmam stipulationem quod totum, ut predictum 
est, fideliter observemus et observare faciemus, et contra non ve-
niemus nec veniri faciemus per nos nec per aliquam interpositam 
personam. Et ut firmius atque securius vobis et vestris sit, ego 
predictus Poncius Raymundi, et uxor mea Berengaria, quisque ex 
nobis duobus, per Deum et hec sancta IIIIor Evangelia corporaliter 
hoc juramus nostris propriis manibus. Actum est hoc III° kalendas 
aprilis, anno Christi M° CC° XVIII°. Sig+++na Poncii Raymundi 
de Bagis et uxoris ejus Berengarie et filii eorum Dei salvet, qui 
hoc totum fieri jussimus, laudavimus, firmavimus testesque firmare 
rogavimus. Sig+++na Petri Borrelli, et Arnaldi Mathei, et Guilelmi 
de Argilariis de Bagis.

Petrus, levita, scripsit hoc, rogatus atque jussus, et hoc sig-
(SM)-num fecit.

a. paccatos B.  b. peccunie B.  c. promitimus B.

260

1218, 3 d’abril
Fra Guillem Torner, comanador de Palau [del Vidre], amb el con-

sentiment de fra Ponç, dóna en acapte a Guillem Bonadona 
i a la seva muller Guillema una borda amb un hort contigu. 
Aquesta borda, que tenia abans la difunta Elieta, se situa a la 
parròquia de Santa Maria de Palau. Guillem i els seus hauran 
de pagar un cens anual d’una gallina el dia de Nadal, així com 
les servituds degudes per l’hort. Per aquesta concessió, el coma-
nador de Palau reconeix haver rebut 15 sous barcelonesos.
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 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 121, acta núm. 193. 
 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 31, 

ff. 324-326, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego frater Guilelmus 
Tornerius, preceptor Palacii, bona fide et sine enganno, consilio et 
voluntate fratris Poncii, per me et per omnes successores meos, 
cum hac carta omni tempore valitura, dono firmiterque concedo 
in presenti ad accapitum et per tenedonem tibi, Guilelmo Bone 
domine, et uxori tue, Guilelme, et omni posteritati vel consangui-
nitati vestre et cui dare, dimitere, vendere aut alienare volueritis, 
ad omnes voluntates vestras et vestrorum omni tempore faciendas, 
exceptis militibus et locis religionis et hominibus regis, totam 
unam bordam, quam fuit Eliete femine condam, cum orto qui 
tenet cum borda jam dicta, in villa et terminis Sancte Marie de 
Palacio. Quam bordam jam dictam et ortum jam dictum dono 
et concedo vobis et vestris et cui volueritis, cum ingressibus et 
egressibus suis et cum omnibus in se habentibus et sibi perti-
nentibus, a celo usque in abyssum,a et cum omni melioramento 
quod ibi feceritis, sicut melius ad utilitatem vestram et vestro-
rum dici vel intelligi potest. Et hoc totum facio salvis juribus 
milicie Templi in omnibus et per omnia. Et facietis vos et vestri 
de censu annuatim pro jam dicta borda unam gallinam in festo 
Natalis Domini, et terremerita de orto, sicut debet dare. Et pro-
mittob vobis et vestris, bona fide et per firmam stipulacionem, 
quod in hoc vos nec vestros non engannemus nec decipi ullo 
modo permittemus,c set totum vobis et vestris et cui volueritis 
tenere et possidere faciemus in pace sine aliquo contradictu, 
perpetuo, salvis juribus milicie Templi in omnibus et per omnia. 
Pro qua donacione, valitura perpetuo, accipio a vobis XV solidos 
barchinonensium, de quibus sum bene pacatus,d unde renuncio 
excepcioni non numerate pecunie.e Et affrontat  ab oriente in via, 
a meridie in orto Bernardi Marcucii, occidente in orto Bernardi 
Bajuli, aquilone in manso Bernardi Capcirii. Et est manifestum. 
Actum est hoc III° nonas aprilis, anno dominice incarnationis M° 
CC° XVIII°, Filippo rege in Francia.

Sig+num Guilelmi Tornerii, fratris, qui hoc totum fieri jussi, 
firmavi, laudavi et testes firmare rogavi. Sig+num fratris Poncii, 
qui hoc totum laudo. Sig+++na Guilelmi Sacriste, et Petri Clirvi 
et Guilelmi de Vallo.

Petrus de Palacio, presbiter, scripsit et hoc signum (SM) 
fecit.
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a. habissum B.  b. promito B.  c. permitemus B.  d. paccatus B.  
e. peccunie B.

261

1218, 21 d’abril
Ramon Esteve de Malloles ven als frares del Masdéu, a les mans i en 

poder de Ramon de Cervera, comanador del Masdéu, i de Pere 
Guillem, comanador de la casa de Perpinyà, un farraginar que 
tenia pels templers a la parròquia de Santa Maria de Malloles, 
al camí dels molins, i que està delimitat al sud pel fossat de 
la cellera de Malloles. Per aquesta venda, reconeix haver rebut 
25 sous melgoresos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 216r-v, acta núm. 376. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. IX, 

p. 159, segons B.  
 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 28, ff. 89-91, segons B.

In nomine Domini. Notum sit quod ego Raymundus Stephanus 
de Malleolis, gratis et bona fide, per me et per omnes meos he-
redes et posteros vendo omnibus fratribus domus milicie Mansi 
Dei, presentibus et futuris, in manu et in potestate tui, Raymun-
di de Cervaria, preceptoris ejusdem domus, in manu tui, Petri 
Guilelmi, preceptoris ejusdem domus Perpiniani, unam videlicet 
ferraginam que nunc de vobis et in vestra dominatione tenebam 
et habebam in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, scilicet ad 
viam molendinorum, que affrontat ab oriente et ab aquilone in 
vestro honore, et de meridie in tovo cellarie de Malleolis, de occi-
dente in ipsa via molendinorum. Istam ferraginam, sicut includitur 
in predictis affrontationibus, cum suo solo et plantarioa et cum 
omnibus juribus et undique pertinentiis, prout melius et plenius 
nunc ego et mei a vobis tenebamus et habebamus, vobis vendo 
nunc et dono et in plenam possessionem inde vos mittob et hoc 
propter XXV solidorum malguriensium bonorum, de quibus per 
pacatumc me teneo, renuncians exceptioni pecunied non nume-
rate. Et si forte hec venditio aliquid amplius valet, illud totum 
cum plena donatione inter vivos nunc vobis dono et omnia jura 
et actiones, petitiones et exceptiones et voces ibi michie et meis 
competentes et competituras nunc vobis cedo, ita ut ab hac die 
inantea ipsam ferraginam cum omnibus ejus pertinentiis in vestro 
proprio teneatis et habeatis omnemque vestram voluntatem ex ea 
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facientis in eternum, absque ullo interdictu vel revocatione, quam 
ego vel mei aliquo modo vel voce facere nequemus. Ego vero et 
mei super omnia bona mea mobilia et inmobilia per vinculum in 
vita et in morte tenemur facere vobis et cui volueritis bonam et 
legalem guarentiam, sine vestro inganno, ex omnibus scilicet am-
paratoribus, scilicet per nos vel per factum nostrum et evictionis. 
Et quod ita hanc venditionem et donationem perpetuis temporibus 
ego et mei vobis teneamus et inviolabiliter observemus et nulla-
tenus contra veniamus vel veniri faciamus aliquo ingenio, occulto 
vel manifesto, et quod non fecimus vel faciamus aliquid per quod 
minus hec omnia vobis valeant, per meam bonam fidem plivio. 
Actum est hoc XI° kalendas madii, anno Domini M° CC° XVIII°. 
Sig+num Raymundi Stephani de Malleolis predicti, qui ita hec 
omnia predicta firmo firmarique rogo. Sig+++na Petri Raymundi 
Ferrerii, et Guilelmi Sapte de Malleolis et Bertrandi de Milicia, 
testium. Et Arnaldi Sartoris, scriptoris publici, qui vice Berengarii 
de Crassa hoc scripsif et feci hoc sig-(SM)-num.

a. solio et planterio B.  b. mito B.  c. paccatum B.  d. peccunie B.  
e. meis B.  f.  scripsu B.

262

1218, 18 de maig
Hug, comte d’Empúries,217 i Maria, la seva esposa, donen a la milícia 

del Temple, i a fra Ramon de Cervera, comanador del Masdéu, 
tots llurs drets sobre 2 sous de cens i sobre la propietat del 
mas que havia pertangut al difunt Joan Pasqual, a la vila de 
Perpinyà, així com sobre els ingressos i la propietat d’un hort 
situat a l’horta de Perpinyà, possessions que Alamanda, la mare 
de Maria, havia donat abans als templers. Donen igualment 
tot el que tenen el dret de percebre sobre l’honor del difunt 
Ponç de Gleisa d’Ortafà i dels seus nebots, Guillem i Berenguer 
de Coma, a la parròquia de Santa Eugènia d’Ortafà, que els 
templers posseeixen en alou. Ramon Aurer de Perpinyà, batlle 
d’aquests béns, ha confirmat aquesta donació.

 A  Original, pergamí, amplada 255/260 mm, alçada 100/105 mm, ADPO, 
Hp188.218 

217. Hug IV, comte d’Empúries: 1200-† 24 d’abril de 1230.
218. El document porta al dors una anotació moderna.
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 B Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 557-560, prise sur B.

In Christi nomine. Notum sit cunctis quod ego Ugo, gracia 
Dei comes Impuriensium, et ego domina Maria comitissa, uxor 
ejus, nos ambo insimul, per nos et per omnes nostros presentes 
atque futuros, bona fide sine omni enganno, pro amore Dei et in 
remissione peccatorum nostrorum, damus ac diffinimus et cum hac 
presenti carta perfecte donationis ac diffinitionis inter vivos inper-
petuum valitura de nostra potestate in vestra in presenti tradimus 
perpetuo jure possidendum et habendum domino Deo, et domui 
milicie Templi, et tibi, fratri Raimundo de Cerveria, preceptori Mansi 
Dei, et omnibus aliis fratribus ejusdem domus presentibus atque 
futuris, totum quantum habemus et habere debemus et quantum 
querimus et petere possumus jure vel consuetudine, vel alio aliquo 
modo, in II solidis de censu et in dominatione unius mansi vestri, 
qui fuit Johannis Paschali condam, intus villam Perpiniani, et in 
terrameritis et in dominatione unius vestri orti, quem habetis in 
terminis Sancti Johannis de Perpiniano, in orta ejusdem ville, que 
omnia predicta Alamanda, mater mei Marie jam dicte, donavit et 
tradidit condam jam dicte domui milicie Templi pro amore Dei; 
et quantum habemus et habere debemus et querimus et petere 
possumus ullo modo, aliqua voce vel ratione in omni honore qui 
fuit Poncii de Ecclesia de Ortafano et nepotum suorum, Guilelmi 
de Comba et Berengarii de Comba, quem honorem jam dictum 
habetis, et possidetis, et possidere debetis per alodium franchum 
in terminis Sancte Eugenie de Ortafano. Omnia siquidem jam dicta 
integre et generaliter damus ac diffinimus et in presenti tradimus 
quantum juris et rationis in eis habemus et habere debemus jure 
vel consuetudine, vel alio aliquo modo, jam dicte domui milicie 
Templi et vobis jam dictis fratribus, presentibus atque futuris, ita 
vero quod in jam dictis aliquid vel totum non requiramus nec 
petere ullo modo valeamus ab hac presenti die inantea, set totum 
sit jam dicte domus milicie Templi et jam dictorum fratrum, sicut 
melius et plenius ad utilitatem vestram vestrorumque legi, intelligi 
ac dici potest, per liberum et franchum alodium, ad omnes ves-
tras vestrorumque voluntates inperpetuum faciendas. Et omni juri 
divino vel humano, generali vel speciali, scripto vel non scripto, 
legis vel consuetudinis, vel alio aliquo modo quod contra hanc 
predictam donationem et diffinitionem in aliquo vel in toto, in 
judicio vel extra judicium, venire poterimus, ex certa scientia et 
expresse omnibus modis renunciamus, totumque inperpetuum jam 
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dicte domui milicie Templi et jam dictis fratribus irrevocabiliter 
damus atque diffinimus. Actum est hoc XV kalendas junii, anno 
Christi M° CC° XVIII°. Sig++na Ugoni, gracia Dei comitis Impu-
riensium, et domine Marie comitisse, uxoris ejus, qui hoc totum 
fieri jussimus, laudavimus, firmavimus testesque firmare rogavimus. 
Sig+num Raimundi Aurerii de Perpiniano, bajuli hujus rerum pre-
dictarum, qui hoc totum laudavi et firmavi, et quicquid juris in 
predictis habui totum diffinio. Sig+++na Berengarii de Cantalupis, 
archidiaconi Elnensis, et Guilelmi de Laurono, diachoni, et Petri 
Sifredi de Perpiniano. 

BERNARDUS, Dei gracia Sancti Petri Rodensis abbas (SM), 
in cujus manu Maria comitissa firmavit. Sig++na fratris Guilelmi 
de Alest Castillionis, et fratris Petri Ferrandi Mansi Dei.

Petrus, levita, scripsit hoc, rogatus atque jussus, et hoc sig-
(SM)-num fecit.

263

1218, 18 de maig
Pere Sifre i la seva muller Garsenda venen a Ramon de Cervera, 

comanador del Masdéu, i als frares d’aquesta casa l’honor que 
tenien fins ara en feu pel Temple, dins dels límits occidentals i 
septentrionals de la parròquia de Sant Julià de Vilamulaca, al 
llarg del riu Reard, des de la vila de Forques fins a l’església 
Sant Joan de Reard, tal com està indicat en el testament de 
Gombau i en una acta de Bernat de la Roca. Per aquesta venda, 
els esposos reconeixen haver rebut 1.250 sous melgoresos. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 124v-125v, acta núm. 
201. 

 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
IX, pp. 157-158, segons B.  

 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 550-556, segons B.

In nomine Domini. Notum sit quod ego Petrus Siffredi, et 
ego Garsendis, uxor ejus, simul in unum, per nos et per omnes 
infantes et posteros nostros, fide bona omnique fraude sublata 
non utique circumventia in aliquo vel inducti dolo aut vi vel su-
ggestioneb alicujus persone, set cum nostra propria et spontanea 
voluntate et etiam pro evidenti utilitate nostra, cum hac publica 
scriptura imperpetuum valitura vendimus et cum plena et integra 
possessione juris et facti hodie et deinceps irrevocabiliter tradi-
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mus tibi, Raymundo de Cerveria, preceptori domus milicie Templi 
Jherosolime Mansi Dei, et omnibus fratribus ipsius domus, tam 
presentibus quam futuris, et cui vel quibus dare, dimitterec vel 
transferre volueritis, totum, videlicet, illum honorem nostrum, 
quem nunc tenebamus et habebamus ad feudum de vobis metipsis, 
sicut nos bene exprobavimus et intelleximus in testamento viso et 
perlecto Gombaldi et in quodam instrumento Bernardi de Rocha, 
infra terminos occidentales et aquilonarios parrochie Sancti Juliani 
de Villa mulacha et flumen Riardi, sicut ipsa aqua decurrit a villa 
de Furchis usque ad ecclesiam Sancti Johannis de Riardo, terras, 
videlicet, atque vineas, ortos, ortales, quartos et quintos et agraria 
et omnia alia terremerita, prata et paschua, cultum et incultum, 
aquas et riparias,d arbores fructiferos et infructiferos, et omnes 
dominaciones, et etiam omnia alia que nominari possint expres-
se, quecumque et quomodocumque nos ibi habemus et tenemus 
et tenere et habere debemus, seu aliquis ibi pro nobis tenet et 
habet. Omnem illum honorem, absque ulla reservacione nostra 
et nostrorum, nunc vobis vendimus et de nostro proprio jure et 
proprietate inde nos et nostros penitus evacuantes et exeuntes 
in vestrum proprium jus et proprietate transferimus et vos in-
vestimus, et in plenam possessionem inde vos mittimus,e et hoc 
propter mille et CCL solidos malguriensium bonorum, de quibus 
per pacatosf et contentos nos tenemus, renunciantes excepcioni 
pecunieg non numerate. Verumtamen,h si forte hec vendicio ali-
quid amplius valet vel inantea valuerit, illud totum, quicquid vel 
quantumcumque sit, gratis et cum animi liberalitate nostra cum 
plena donacione inter vivos nunc vobis donamus, ad omnem vo-
luntatem vestram faciendam in eternum, ita quod hec vendicio 
sive inter vivos donacio nunquam amplius rescindi vel revocari 
possit, scilicet occasione majoris precii vel valoris seu qualibet 
alia excepcione speciali et generali cujuslibet juris, legis vel terre 
consuetudinis, quibus omnibus ad hec apponenda vel infringenda, 
et expressim legi illi que dicit quod si venditores decepti fuerint 
ultra dimidiam justi precii possint revocare vendicionem, scienter 
et consulte renunciamus. Et amodo totum ipsum honorem nos-
trum in vestro proprio teneatis et habeatis et possideatis, et liceat 
vobis illum dare, vendere et inpignorare et in quantis modis et 
cuicumque volueritis transfere et omnes voluntates vestras inde 
facere, absque ullo interdictu vel revocacione, quam vos seu alia 
ex vobis vel pro vobis persona ullo modo ibi facere nequemus 
imperpetuum. Cedimus etiam vobis, et cui volueritis, omnia jura, 
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actiones, peticiones, excepciones, opposiciones et voces in toto 
predicto honore vobis et vestris competentes et competituras ad-
versus quaslibet personas. Et non fecimus vel faciemus seu neque 
facere vel machinari possimus unquam aliquid per quod minus 
hec omnia vobis valeant. Nos vero et nostri super omnia ubique 
bona nostra mobilia et inmobilia per vinculum, in vita et in morte, 
tenemur facere vobis et cui volueritis bonam et legalem guiren-
ciam ex omnibus emparatoribusi et evictionis ad accipiendum et 
retinendum vobis pro vestra auctoritate, ubicumque inveneritis, 
absque interdictu nostro vel nostrorum, donec ad plenum restituatur 
vobis quicquid inde amiseritis etiam cum gravamine expensarum. 
Et quod ita hec omnia, ut superius scripta sunt, vel si forte adhuc 
melius et plenius dici, scribi sive intelligi possunt ad utilitatem 
vestram et vestrorum successorum perpetuis temporibus rata et 
valitura servemus et inviolabiliter teneamus et nullatenus contrave-
niamus vel veniri faciamus aliquo ingenio occulto vel manifesto, per 
sollemnemj stipulacionem promittimus,k et per Deum et per vestram 
bonam fidem affirmantes vobis plivimus. Manifestans in veritate ego 
Garsendis predicta, quod in supradicto honore, scilicet in parte vel 
in toto, nichil juris habeo vel habere debeo nec aliquid ibi require-
re possum, scilicet racione dotis vel hereditatis seu donacionis mee 
propter nupcias vel ullo alio modo. Nam, si forte habeo quod non 
credo habere, illud totum, mea gratuita voluntate et libero animo, Deo 
et predicte domui milicie Templi Jherosolime perpetuis temporibus 
solvo, diffinio et dimitto.l Et omni juri, divino aut humano, vel civili, 
scripto et consuetudinario, et omni remedio mihi competenti et 
competituro, quia in potestate viri videor constituta, et etiam legi 
julie que rerum dotalium alienacionem vel distractionem fieri pro-
hibet, scienter et consulte, sub virtute prestiti sacramenti, renuncio. 
Actum est hoc XV° kalendas junii, anno Domini M° CC° XVIII°. 
Sig++na Petri Siffredi et Garsendis, uxoris ejus, predictorum, qui 
ita hec omnia predicta firmamus firmarique rogamus. Sig++++na 
Petri de Turrelis, et Arnaldi Gallardi, legiste, et Ermengaudi Grossi 
junioris, et Ugueti de Turrellis, et Bertrandi de Milicia, testium. Et 
Arnaldi Sartoris, scriptoris publici, qui vice Berengarii de Crassa 
hoc scripsi et feci hoc sig-(SM)-num.

a. circumvemti B.  b. sucgestione B.  c. dimitere B.  d. ripparias B.  e. mi-
timus B.  f. paccatos B.  g. peccunie B.  h. verumptamen B.  i. amparatoribus B.  
j. sollempnem B.  k. promitimus B.  l. dimito B.
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264

1218, 5 d’octubre
Gil Garí, de Vilamulaca, els seus germans, Bernat i Guillem i llur 

mare Ermessenda venen a fra Ramon de Cervera, comanador 
del Masdéu, i als frares d’aquesta casa un camp, amb la vinya 
que hi ha, situat a la parròquia de Sant Julià de Vilamulaca, 
al lloc anomenat Madeixo. Aquesta venda ha estat feta pel preu 
de 250 sous barcelonesos, que els templers han pagat amb els 
diners de Joan de Perpinyà, donat del Temple.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 140v-141, acta núm. 226. 
 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 563-567, segons B.

In Christi nomine. Notum sit cunctis quod ego Gili Gari de 
Villa mulacha, et ego Bernardus, frater ejus, et ego Guilelmus, frater 
eorum, et mater nostra Ermessendis, nos omnes insimul, per nos 
et per omnes nostros, bona fide, sine omni enganno, non coacti 
ulla vi nec decepti fraude nec circumventi in aliquo, set bona et 
spontanea voluntate, vendimus ac diffinimus et cum hac presenti 
carta perfecte vendicionis et diffinicionis imperpetuum valitura 
de nostra potestate in vestra in presenti tradimus, perpetuo jure 
possidendum et habendum, domino Deo et domui milicie Templi 
et tibi, fratri Raimundo de Cerveria, preceptori Mansi Dei, et 
omnibus aliis fratribus ejusdem domus, presentibus atque futuris, 
totum quendam campum nostrum et unam nostram vineam, que est 
intus jam dictum campum, que pro vobis tenemus, que habemus 
et habere debemus in terminis Sancti Juliani de Villa mulacha, in 
loco vocato ad Madexo. Affrontat autem ab oriente in alodio Sancti 
Salvatoris, a meridie in vinea Arnaldi Pajesii et in alodio milicie 
Templi, ab occidente in vinea nostra, quam tenemus pro domo 
milicie Templi, ab aquilone in campo Sancte Marie de Campo et 
in campo Arnaldi Vilani, quem tenet pro domo milicie Templi. 
Quantum infra istas affrontationes superius scriptas includitur 
et terminatur, totum, sine vestro vestrorumque enganno et sine 
omni malo ingenio et retentu, ut predictum est, vendimus et dif-
finimus atque in presenti tradimus vobis, jam dictis fratribus et 
jam dicte domui milicie Templi, et vestris, et cui volueritis, cum 
ingressibus et egressibus suis et pertinenciis et cum omnibus in 
se habentibus et habere debentibus, sicut melius et plenius ad uti-
litatem vestram vestrorumque legi, intelligi ac dici potest ad omnes 
vestras vestrorumque voluntates imperpetuum faciendas, pro CCL 
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solidis barchinonensium bonorum, quos omnes recognoscimus esse 
reversos in maxima nostra utilitate, de quibus omnibus confitemur 
nos bene esse pacati,a unde renunciamus excepcioni non numera-
te pecunie.b Et quicquid predicta vendicio plus hoc precio modo 
valet, vel inantea valebit, totum vobis, jam dictis fratribus et jam 
dicte domui milicie Templi et vestris irrevocabiliter damus atque 
diffinimus. Et omni juri divino vel humano, generali vel speciali, 
scripto vel non scripto, legis vel consuetudinis et etiam illi legi 
qua subvenitur deceptis ultra dimidiam justi precii, vel alio aliquo 
modo, in judicio vel extra judicium, quod contra hoc in aliquo 
vel in toto venire poterimus, ex certa sciencia omnibus modi et 
expresse renunciamus, totumque imperpetuum vobis et vestris, 
presentibus atque futuris, ex gracia diffinimus. Et promittimusc 
vobis bona fide et per firmam stipulationem, quod in hoc vos nec 
vestros non engannemus nec decipi ullo modo permittemus,d set 
totum vobis et vestris et cui volueritis tenere et possidere facie-
mus in pace sine aliquo contradictu, et tenemur vobis de omni 
evictione, unde obligamus vobis omnia bona nostra ubique. Et ego 
Gili Gari, et ego Bernardus, et ego Guilelmus, nos tres jam dicti 
fratres, bona fide, sine omni enganno et per firmam stipulationem, 
promittimusc quod contra hanc hanc predictam vendicionem non 
veniamus nec venire faciamus et observemus et observari faciamus. 
Et ut firmius atque securius vobis et vestris sit, tactis sacrosanc-
tis IIII° Evangeliis propriis nostris manibus corporaliter, juramus. 
Actum est hoc III° nonas octobris, anno Christi M° CC° XVIII°. 
Sig++++na Gili Gari de Villa mulacha et fratrum ejus Bernardi 
et Guilelmi et matris eorum Ermessendis, qui hoc totum fieri 
jussimus, laudavimus, firmavimus testesque firmare rogavimus. 
Sig+++na Tuirii Pelliparii de Tuirio, et Bernardi Guila de Furchis, 
et Arnaldi Guilelmi, fusterii Mansi Dei. Et est certum quod jam 
dicta hec empcio fuit facta de denariis Johannis de Perpiniano, 
donati milicie Templi.

Petrus, levita, scripsit hoc, rogatus atque jussus, et hoc sig-
(SM)-num fecit.

a. paccati B.  b. peccunie B.  c. promitimus B.  d. permitemus B.
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265

1219 (nou estil), 3 de febrer
Pere Ramon d’Orla i el seu germà Berenguer, fill d’Ermengarda 

Pelegrina, venen a Arnau Tolsà de Malloles tots els drets i 
ingressos que tenen sobre dues peces de vinya que Berenguer 
Ramon de Malloles i Dolça, filla de Bernat Espadet i esposa 
de Bernat Fabra, tenen per ells a la parròquia de Sant Esteve 
d’Orla, al vinyar de la Garrigola. Drets que Guillem del Soler, 
fill del difunt Bernat del Soler, havia donat a llur difunta mare, 
com ho estipula l’acta de donació que lliuren a l’adquiridor. 
Per aquesta venda, els dos germans reconeixen haver rebut 28 
sous barcelonesos. 

 A  Original, pergamí mutilat, amplada 250 mm, alçada 110 mm, ADPO, 

1B63.219

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Petrus 
Raimundus de Orulo, filius Ermengardis Pelegrine, et ego Beren-
garius, frater ejus, nos duo dicti, bona fide, sine omni fraude, 
nulla vi coacti nulliusque ingenio decepti nec in aliquo seducti, 
ymo bona ac gratuita voluntate, cum hac eadem scriptura in 
perpetuum valitura vendimus et laudamus firmiterque per omne 
tempus concedimus et tradimus tibi, Arnaldo Tolosani de Malleolis, 
et omnibus tuis omnique tue posteritati ac consanguinitati, et cui 
dare, dimiterea vel in pignorare sive vendere aut alienare volueris, 
omnemque tuam voluntatem et tuorum in eternum faciendam, 
omnia nostra, videlicet jura et dominia, et foriscapia, et justicias, 
et quartos, que habemus et habere debemus in II petias vinearum, 
cum terris in quibus sunt plantate, quas Berengarius Raimundus de 
Malleolis et Dulcia, filia Stephani Spadeti et uxor Bernardi Fabris, 
tenent pro nobis in jacenciab Sancti Stephani Oruli, in vineto de 
Carrichel. Que jurac supradictarum vinearum Guilelmus de Solio,d 
filius condam Bernardi de Solio,d dedit nostre matri supradicte 
Ermengardi condam, ut continetur in instrumentum donationis 
quod incontinenti damus tibi et tuis. Namque affrontat ab oriente 
et ab aquilone vineam quam Berengarius Raimundi tenet in alia 
vinea quam Berengarius Raimundi supradictus tenet pro domino 
Guilelmo Monstise Eschivi, a meridie et ab occidente in vinea 
Petri de Lancea, altera vero vinea affrontat ab oriente in Vassa, 

219. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2093».
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a meridie in vinea Johannis Peitavini condam, ab occidente et ab 
aquilone in tenezone supradicti Berengarii Raimundi. Has vineas, 
sicut includitur ex istis affrontationibus, cum omnibus juribus earum 
pertinentiis et melioramentis, cum exitibus et introitibus earum, sic 
vendimus et laudamus atque penitus derelinquimus, diffinimus et 
solvimus eas tibi et tuis per nos et per omnem nostram posterita-
tem, natam et nascituram, totum quantum ibi habemus vel habere 
quocumque modo debemus, ut supradictum est, sine omni retentu, 
per liberum alodium, quantum nunc valet, vel in futurof valebit, sine 
omni tuo tuorumque enganno, pro XXVIII solidis bonorum barchi-
nonensium, quos omnes habuisse a te concedimus, renunciando 
omni exceptioni non numerate peccunie. Pro quibus omnibus ita 
plenarie a nostro jure et de nostro posse in tuum jus dominium 
et tuorum yrrevocabiliter transferimus, et nos exuimus et te indui-
mus et tuos. Tamen autem si hec dicta vendicio modo plus valet, 
aut in posterum est valitura, quicquid est illud seu illam magis 
valenciam tibi et tuis, vel cui volueris, in perpetuum damus et 
laudamus omnemque tuam voluntatem et tuorum. Et etiam omni 
accioni que dicitur in factum recissoria renunciamus, ac doli et 
metus, et expressim beneficio omnium legum et morum omnique 
alii juri divino et humano ad hec infringenda nobis competendig vel 
competituro. Et cavemus te et tuos de omni evictionis, obligando 
me tibi et tuis per vinculum omnia ubique bona nostra quisita et 
adquirenda indifferenter. Et si quo jure, legis vel consuetudinis, 
contra hoc venire poterimus, illi legi et juri sive consuetudini per-
petim renunciamus. (Et)h quod contra hoc non veniamus, vel veniri 
faciamus, per Deum et hec sancta IIIIor Euvangelia nos juramus 
duo, quod juramentum corporaliter facimus, ut ita teneamus sicut 
dictum est superius. Siquis autem contra hoc venire temptaverit, 
agere non valeat, set in duplo componat, postea firmiter maneat in 
eternum. Actum est hoc III nonas febroarii, anno Christi M° CC° 
XVIII°, regnante Philippo rege Francie. Sig++na Petri Raimundi 
et Berengarii, ejus fratris, predictorum, qui ita hec omnia firma-
mus firmarique rogamus. Sig+++na Raimundi de Sancto Jacobo, 
presbiteri, et Petri Burguesii de Malleolis, et Berengarii Amalrici 
de Ecclesia, testium.

Raimundus, levita, scripsit hoc vice gerens Arnaldi de Capcirio 
et hoc signum (SM) fecit.

Arnaldus de Capcirio, sacerdos, subscripsit et hoc sig-(SM)-
num fecit.

a. Sic A per dimittere.  b. Sic A per adjacentia.  c. jura afegit a la interlínia A.  
d. Sic A, cal segurament llegir Solario.  e. Sic A per Montis.  f. Sic A per futurum.  
g. Sic A per competenti.  h. et omès A. 

871DIPLOMATARI DEL MASDÉU

266

1219 (nou estil), 5 de març
Arnau Mir de Sureda, el seu germà Guillem, clergue, i la filla del 

primer, Bigordana, venen a fra Ramon de Cervera, comanador  
del Masdéu, a fra Cabot, comanador de Palau, a fra Pere de 
Castellnou i a tots els frares de la milícia del Temple tots els 
drets que tenen sobre vinyes i camps situats a la parròquia 
de Santa Maria de Palau [del Vidre], és a dir, el quartó que 
perceben sobre deu vinyes situades al vinyar de Batipalmes; 
sobre un camp i una vinya que Berenguer Toïr té per ells, i 
especialment el cens anual de catorze diners percebut el dia de 
Nadal; una oca i dues fogasses de cens que Garsenda Furciana 
els paga cada tres anys per sant Joan Baptista per un camp 
que té per ells; el cens anual de dos diners sobre una vinya 
que Pere Llombarda té per ells, i la meitat del quart i de l’agrer 
sobre un camp que tenen els fills del difunt Ponç de Guilla. 
Arnau Mir i la seva filla juren sobre els sants Evangelis que 
sempre respectaran aquest contracte. Per aquesta venda, reco-
neixen haver rebut 320 sous barcelonesos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 90-91, acta núm. 142. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 162-163, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 31, 

ff. 327-334, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Arnallus Mir de 
Sureta,a et ego Guilelmus, clericus, frater ejus, et ego Bigordana, 
filia dicti Arnalli, nos omnes insimul, bona fide et sine enganno, 
per nos et per omnes nostros, presentes ac futuros, non coacti nec 
decepti in aliquo set maxima utilitate nostra inspecti, cum hac 
carta omni tempore valitura, vendimus et in presenti sine aliquo 
retentu domino Deo et milicie Templi et tibi, fratri Raymundo 
de Cerveria, preceptori domus Mansi Dei, et tibi, fratri Caboto, 
preceptorib Palacii, et tibi, fratri Petro de Castro Novo, et omnibus 
fratribus milicie Templi, presentibus et futuris, omnes quartos quos 
habemus in X vineis, que sunt in vinerio Batipalmarum, in terminis 
Sancte Marie de Palacio. Plus etiam vendimus vobis omnia jura et 
dominia et voces et actiones que habemus et habere debemus in 
quodam campo et in quadam vinea que tenet pro nobis Berenga-
rius Toyr, et specialiter XIIII denarios annuatim de censu in festo 
Natalis Domini. Adhuc etiam vendimus vobis unum anseremc et II 
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fogaças, quas Garssendis Furciana facit nobis de censu, de tercio in 
tercio anno, in festo sancti Johannis Babtiste, pro quodam campo 
quem ipsa tenet pro nobis. Plus etiam vendimus vobis illos duos 
denarios, quos accipimus annuatim de censu in quadam vinea 
quam tenet P. Lombarda pro nobis. Et quendam alium campum 
vendimus vobis, in quo accipimus medium quartum et medium 
agrarium, quem campum tenent pro nobis filii Poncii de Guilla 
quondam. Et hec honor est omnis in terminis Sancte Marie de 
Palacio. Omnia vero predicta, cum omnibus vocibus et juribus 
et dominacionibus que ibi habemus vel habere debemus et an-
tecessores nostri melius habuerunt, vendimus vobis et omnibus 
fratribus milicie Templi, presentibus et futuris, cum ingressibus 
et egressibus suis et cum omnibus in se habentibus et sibi perti-
nentibus, sicut melius ad utilitatem vestram et vestrorum dici vel 
intelligi potest, pro precio CCCXX solidorum barchinonensium, de 
quibus sumus bene paccati in utilitatem nostram, unde excepcioni 
non numerate peccunie renunciamus. Et hoc vendimus vobis et 
vestris per alodium franchum et liberum. Et promittimusd vobis 
et vestris, bona fide et per firmam stipulacionem, quod in hoc vos 
nec vestros non engannemus nec decipi ullo modo permittemus,e 
set totum vobis et vestris et cui volueritis tenere et possidere 
faciemus in pace, sine aliquo contradictu,